Об утверждении тем дипломных
проектов и дипломных работ

На основании решения кафедры дизайна и моды и по предоставлению декана факультета дизайна
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить нижеперечисленным студентам 5Дзтк-24 факультета дизайна  специальности 1 19 01 01-05 «Дизайн костюма и тканей» следующие темы и руководителей дипломных работ:
	№
п/п
	Ф.И.О.
обучающегося
	Название темы дипломного проекта

База дипломного
проектирования
	Ф.И.О. руководителя, должность, ученая степень и звание

	1
	2
	3
	4

	1

АЛЬХОВКА Наталья Дмитриевна

	«Коллекция молодёжной одежды»
	г. Витебск,
ОАО «ЗИ»
	Доц. Попковская Л. В.

	2

БУЯШОВА Марина Александровна

	«Разработка одежды в системе «Комплект»
	г. Витебск,
ОАО «ЗИ»
	Доц. Гудченко О. Ф.

	3

ВАСИЛЕВСКАЯ Юлия Владимировна

	«Коллекция одежды в морском стиле»
	ООО «Белль Бимбо плюс»
	Доц. Гудченко О. Ф.

	4

ДЕРЕВЯГО Елизавета Юрьевна

	«Коллекция подростковой одежды»
	ООО «Белль Бимбо плюс»
	Доц. Попковская Л. В.

5

ГРАБОВИК Татьяна Михайловна

«Коллекция печатных штучных изделий»

г. Орша, РУПТП «Оршанский льнокомбинат»

Доц. Толобова Е.О.

	6

ДУДКО
Анна Александровна

	«Разработка коллекции повседневной одежды»
	г. Брест,
ШП «Rivoli»
	Доц. Гудченко О. Ф.

	7

КРЕПОЧИНА Полина Сергеевна

	«Коллекция интерьерных тканей Босх 2.0»
	г. Орша, РУПТП «Оршанский льнокомбинат»
	Доц. Толобова Е.О.

	8

ЛИФАНОВА Татьяна Сергеевна

	«Коллекция жаккардовых ковров»
	г. Витебск, ОАО «Витебские ковры»
	Доц. Толобова Е.О.

	9
	ЛОГУНОВА
Елизавета Валерьевна
	«Коллекция плательных печатных тканей по растительным мотивам»
	г. Орша, РУПТП «Оршанский льнокомбинат»
	Доц. Толобова Е.О.

	10

МИРИНОВИЧ
Татьяна Александровна

	«Разработка декора в летней одежде»
	г. Брест, ООО «Эллетто плюс»
	Доц. Попковская Л. В.

	11

ПАВЛОВА Валентина Сергеевна

	«Коллекция плательных печатных тканей»
	г. Орша, РУПТП «Оршанский льнокомбинат»
	Доц. Толобова Е.О.

	12
	ПЕТРОСЯН Армен Варужанович

«Коллекция жаккардовых двухполотных ковровых напольных покрытий»

	г. Витебск, ОАО «Витебские ковры»
	Проф. Казарновская Г.В.

	13

ПОЛОЧАНИНА Татьяна  Игоревна

	«Проектирование коллекции женской одежды»
	г. Витебск,
ОАО «ЗИ»
	Доц. Гудченко О. Ф.

	14

ПРОНЮК Анна Михайловна

	«Разработка коллекции одежды по спецзаказу»
	г. Брест, ООО
«Де Рами»
	Доц. Попковская Л. В.

	15

СЕВОСТЬЯН Яна Вечиславовна

	«Коллекция жаккардовых штучных изделий в интерьере»

г. Орша, РУПТП «Оршанский льнокомбинат»
г. Витебск, ОАО «Витебские ковры»

	Доц. Толобова Е.О.

	16

СЕРГИЕВИЧ Людмила Анатольевна

	«Разработка комплектов верхней одежды»
	г. Кобрин, Филиал ОАО «Моготекс»
	Доц. Попковская Л. В.

	17

СУЛЕЙМАНОВА
Аида Адалет кызы

	«Проектирование коллекции нарядной одежды»
	г. Кобрин, Филиал ОАО «Моготекс»
	Доц. Гудченко О. Ф.

	18

ЧЕРЕМНЫХ Полина Евгеньевна

	«Разработка авторской коллекции одежды»

[bookmark: _GoBack]г. Брест, ООО «ПапилиоПро-дакшн
г.Брест ЧП «Арвилония»

	Доц. Попковская Л. В.

	19

ЮДЕНКО Елизавета Вячеславовна

«Коллекция жаккардовых штучных изделий в интерьере»

	г. Витебск, ОАО «Витебские ковры»
	Проф. Казарновская Г.В.

	20

ЯНКОВСКАЯ Марина Владимировна

	«Проектирование одежды брючного ассортимента»
	г. Брест, ООО
«Де Рами»
	Доц. Попковская Л. В.

	Основание:

	протокол заседания кафедры  дизайна и моды
№ 5 от 26.11.2020 г.

Ректор университета					                А.А. Кузнецов

Проректор по учебной работе
	И.А. Петюль

Проректор по научной работе
	      Е.В. Ванкевич

Декана  факультета «Дизайн»
      Н.С. Акиндинова

13-01 Абрамович  22 77 15